
- 1 - 18.12.2020  

 
 
 
 

 

  Pojištění odpovědnosti při výkonu povolání 
  Pol. 2132/000567-7 - H999 

 
 
 

Pojištění odpovědnosti při výkonu povolání - 

skupina firem Delta Holding GmbH 

Pojištěnci 

Pojištěny jsou následující podniky se všemi nesamostatnými pobočkami, 

pomocnými a vedlejšími závody v tuzemsku a v zahraničí a všichni společníci 

pojištěnců, oprávnění stavební technici po dobu trvání jejich účasti a dočasné 

nebo trvalé projektové společnosti. 

Pojistník / Fakturační adresa 

Delta Holding GmbH, Kalkofenstraße 21, 4600 Wels 
 

Spolupojištěnci v Rakousku a Evropě 
Delta Projektconsult GmbH 
1030 Wien, Haidingergasse 2 

4600 Wels, Kalkofenstraße 21 

 
Delta Baumanagement GmbH 
4600 Wels, Kalkofenstraße 21 

1030 Wien, Haidingergasse 2 

 
Delta Projektconsult s.r.o 
67401 Třebíč, Komenského nám. 1342/7 

 
Delta Projektconsult Slowakia s.r.o 
Lamačská cesta 3/B 

84104 Bratislava, 

Slovensko 

 
Na bázi DIC/DIL/DD: 

Delta Projektconsult Ukraine TOV 
13, Pimonenko, 6A/29, 04050 Kyjev 

 
Delta Ziviltechniker GmbH 
4600 Wels, Kalkofenstraße 21 

 
teambau GmbH 
4600 Wels, Kalkofenstraße 21 



- 2 - Stav k 18.12.2020  

 
 
 
 
 

DI Knut Drugowitsch 
4600 Wels, Kalkofenstraße 21 

 
„Pan DI Konrad Scheibl je spolupojištěná osoba. Činnost pana DI Konrada 
Scheibla jako architekta platí v rámci této pojistné smlouvy jako spolupojištěná i 
mimo firmu Delta Ziviltechniker 
GmbH.“ Toto platí i pro činnosti v Německu 

 
Hlavní bydliště pana arch. DI Konrada Scheibla: 
Egg 50 
4710 Pollham 

 
Jako sídlo kanceláře je zapsána adresa: 
Kalkofenstraße 21 
4600 Wels 

 
 
 

Spolupojištěnci v mimoevropském zahraničí bez lokální pojistky 

Nyní žádní 
 

Spolupojištěnci v mimoevropském zahraničí s lokální pojistkou 

Nyní žádní 
 

Nikoliv spolupojištěné podniky v koncernu - pojistná ochrana je 
organizovaná lokálně 
Delta Projektconsult Ukraine TOV 
13, Pimonenko, 6A/29, 04050 Kyjev 

 
Obrat 468.000,-- 

 

Holdingové podniky, které nově přibývají 

Spolupojištěné jsou po uzavření této smlouvy převzaté nebo nově založené 

dceřiné společnosti příp. podniky ve skupině, v nichž mají pojištěnci podstatný 

podíl, tj. buď mají minimálně 50% podíl nebo v zemích, v nichž smějí mít cizinci 

jen menšinový podíl, mají přesto podstatný vliv na vedení podniku. 



- 3 - Stav k 18.12.2020  

 
 
 
 
 
 

Pojištěné riziko 

Veškeré aktivity, vlastnosti a právní poměry spolupojištěných podniků a nositelů 

oprávnění v souvislosti s výkonem příslušných existujících kompetencí a 

živnostenských oprávnění, obzvláště v těchto oblastech: 

• Stavební inženýr pro pozemní stavby 

• Inženýrská kancelář pro vybavení budov 

• Elektrotechnika a domovní technika, vždy omezeně na plnění 

odpovídající inženýrské kanceláři 

• Státem oprávněný architekt 

• Stavební mistr (existující povinná pojištění zůstávají tímto nedotčená) 

 
Pojistná ochrana pro stavební techniky ve spojení se zjištěním stavebního 
pokroku podle § 13 zákona o smlouvách s generálním dodavatelem / od 
14.05.2019 

Pojistná ochrana se jako doplněk vztahuje k podmínkám, které jsou základem, na 
veškeré činnosti pojistníka jako stavebního technika 
ve spojení s § 13 zákona o smlouvách s generálním dodavatelem. 

 
Za to je k dispozici smluvně dojednaná paušální pojistná částka za škody na zdraví 
osob a ostatní škody (věcné a majetkové škody), maximálně ale 400.000,- EUR za 
každý pojistný případ. 

 
Nejvyšší roční plnění pro všechny pojistné případy v jednom roce dohromady, uvedené 
v čl. 7 bod 2 Všeobecných podmínek pro pojištění zákonné odpovědnosti 1997 (ABHP 
1997) resp. případně dojednané v samostatné smlouvě, se v této souvislosti nepoužijí. 

 
Platí zadání § 13 zákona o smlouvách s generálním dodavatelem. (BTVG) 

 
Pro případ, že pojistitel poskytl na základě svojí zákonem předepsané povinnosti k 
plnění více než smluvně dojednané nejvyšší roční plnění, vyhrazuje si pojistitel 
příslušný důsledek pro pojistné. 

 
 
 
 

Doba trvání smlouvy 

Smlouva je uzavřená na dobu stanovenou v pojistce. Pojistný vztah platí pokaždé 

za prodloužený o jeden rok, pokud na rozdíl od článku 13.1. ABHP nebyl 

minimálně 6 měsíců před uplynutím doby platnosti některou ze smluvních stran 

písemně vypovězen. 



- 4 - Stav k 18.12.2020  

 
 
 
 
 

Pojistná částka: 

2,000.000,-- EUR za škody na zdraví osob a ostatní 

škody 2x limitované p.a. 

 
Sublimit (v rámci paušální pojistné částky): 

 

- 1,5 milionů EUR za škody na životním prostředí 

- 1,5 milionů EUR za pojištění nákladů na sanaci životního prostředí (USKV) (viz 
přiložený H535) 

 

- 250.000,-- EUR za ekonomický podíl projektanta: 

Odlišně od čl. 1 bod 1 a bod 2 ABHP 1997 jsou pojistnou ochranou zahrnuty i 

ty případy, v nichž se pojistník a spolupojištěnci nějakým způsobem podílejí 

nebo se mají podílet na produktu nebo díle při jeho provádění nebo úpravě 

jako stavebník, generální dodavatel nebo provádějící firma či dodavatel. 

 
 

Čl. 8 bod 3 a bod 4 platí do té míry jako škrtnuté. 

Spoluúčast za tyto škody činí 25.000,-- EUR (bez spoluúčasti za škody 

na zdraví osob). 

Výklad: Jako základ pro výpočet pojistného se použije podílový honorář za 

projektové práce z činnosti generálního dodavatele příp. stavebníka. 

 
 

Spoluúčast: 

Odlišně od čl. 7 bod 7.1 činí spoluúčast za každý škodní případ fixně 10.000,-- 

EUR (bez spoluúčasti za škody na zdraví osob). 

Započtení spoluúčasti dále odpadá u krytí DIL (Difference in Limits). 

Spoluúčasti lokálních pojistek nejsou předmětem tohoto krytí. 

 
 

Za škody ze stavebního záměru „BMW Sokolov“ platí dojednaná spoluúčast ve 

výši 25.000,00 EUR fixně pro každý pojistný případ. 



- 5 - Stav k 18.12.2020  

 
 
 
 

Za škody ze stavebního záměru „Plánování/novostavba výrobního provozu v 

Jakovlje (30 km jižně od Záhřebu)“ platí dojednaná spoluúčast ve výši 25.000,00 

EUR za každý pojistný případ. 

 
 

 
Časová oblast platnosti: 

 
Krytí škodního případu, jehož příčina je před uzavřením smlouvy 
(Vordeckung): 

Neomezená, podle čl. 6. bod 1,1. ABHP 

Všechny škodní případy z titulu krytí škodního případu, jehož příčina je před 

uzavřením smlouvy, se připočítávají k prvnímu roku pojištění. 

Krytí škodního případu po ukončení smlouvy, jehož příčina je před ukončením 
smlouvy (Nachdeckung): 

Neomezená, podle čl. 6. bod 1.2. ABHP 

Oblast místní platnosti 

Pojistná ochrana se odlišně od čl. 5 ABHP vztahuje také na evropské zahraničí 

(včetně Ruska - celé území státu). Platí v tomto rámci pro rakouské a zahraniční 

právo. 

Ve čl. 5. Bod 3 ABHP platí slovo „Třetí“ jako škrtnuté. Vyloučeny 

zůstávají nároky pracovníků podniku 

z pracovních úrazů, pokud mohou být pojištěny v rámci sociálního pojištění 

nebo jiné speciální formy pojištění pro pracovní úrazy. Pojištěny ale kromě 

toho zůstávají toto překračující nároky a regresní nároky zahraničních 

nositelů takových pojištění. 

 
 
 

Doba platnosti smlouvy. 

01.01.2017 až 01.01.2020 (poté automatické prodloužení, pokud ji některá ze 

smluvních stran k uplynutí smlouvy nevypoví) 



- 6 - Stav k 18.12.2020  

 
 
 
 
 
 

Podklady smlouvy 
 

Všeobecné podmínky 

ABHP 1997 – Všeobecné podmínky pro pojištění odpovědnosti při výkonu 

povolání - sektory: Akreditace, plánování, 

Zvláštní podmínky 
 

Plánování pro holdingové společnosti 

Na rozdíl od čl. 1 ABHP spadají pod pojistnou ochranu projektové práce pro 

společnosti, na nichž se pojistník, spolupojištěné osoby nebo společnosti podílejí. 

Vzájemné nároky / nároky příslušníků ( „zaměstnanců“) 

Nároky na náhradu škody pojištěnců pojištěných touto smlouvou a společníků 

pojistníka navzájem spadají pod pojistnou ochranu. 

Čl. 8.3. ABHP platí celkově za škrtnutý. 
 

Povinnosti 

Povinnosti, jejichž porušení vyvolá osvobození pojistitele od plnění, platí jen proti 

té společnosti pojistníka, který porušení povinnosti způsobil. Pro ostatní 

společnosti zůstává pojistná ochrana nadále nezměněná. 

Riziko zákonné odpovědnosti občanů 

Pro společníky a zaměstnance i osoby podobné zaměstnancům u pojištěných 

podniků i pro další spolupojištěnce platí během doby trvání služebních cest riziko 

ze zákonné odpovědnosti občanů za spolupojištěné. Tato pojistná ochrana se 

nabízí jako podpůrná k už existující pojistné ochraně. V případě pochybností o 

příslušnosti pojištění zákonné odpovědnosti podniku nebo občanů se nejdříve v 

každém případě poskytuje krytí z této smlouvy. 

Osobní rozšíření pojistné ochrany 

K čl. 4 bod 2.3. ABHP se konstatuje, že výraz v závorce obsahuje jen názorný 

výčet. 



- 7 - Stav k 18.12.2020  

 
 
 
 
 
 

Vedlejší náklady 

Odlišně od čl. 8 bod 10.6. ABHP se poskytuje pojistná ochrana z důvodu 

zabránění vzniku vedlejších nákladů. 

Kancelářské, bytové a sanitární kontejnery 

Výklad ohledně článku 8. bod 8. ABHP 1997: 

Kancelářské, bytové a sanitární kontejnery platí za prostory a nedá se na ně 

nahlížet jako na věci v nájmu, na leasing nebo v pachtu. 

 
 

E-B Kola, elektrické skútry 
 

Od 18.12.2020 jsou elektrokola a elektroskútry spolupojištěny s maximem 
vždy 2 kusy na každém místě, a to v rámci stávající smlouvy Pol. č.: 
2132/000567-7 s dílčím limitem 1 milion EUR (jednoduchý součtový limit) v 
rámci paušální pojistné částky (PVS) a se spoluúčastí ve výši 100,- EUR za 
každý pojistný případ. 

 

Pojistná ochrana existuje výhradně pro provozní použití těchto elektrokol příp. 
elektroskútrů a jen tehdy, když se dodrží veškeré zákonné předpisy související 
s držením a používáním těchto vozidel. Výklad: Především samozřejmě nejsou 
pojištěné případné „hrazené pokuty“ apod., které vyplývají např. z nedodržení 
pravidel silničního provozu atd.) 

 
Pojištění se samozřejmě nevztahuje na povinnosti k náhradě škody ze škod, 
které způsobí pojistník nebo pro něj jednající osoby držením nebo používáním 
těchto elektrokol a elektroskútrů, jakmile musejí podle svojí konstrukce a 
vybavení nebo svého používání v rámci pojištěného rizika mít registrační 
značku nebo jí skutečně mají. (vykládat ve smyslu zákona o provozu vozidel na 
pozemních komunikacích (spolková sbírka zákonů č. 267/1967) v příslušném 
platném znění.) 

 

K prověření případného zapojení elektroskútrů / elektrokol do této stávající 
smlouvy o pojištění zákonné odpovědnosti je nutné předem nahlásit 
pojistiteli tyto údaje: 

 
Přesné označení / typ 
Datum pořízení Místo 
použití 



- 8 - Stav k 18.12.2020  

 
 
 
 

Pokud bude nějaké vozidlo vyměněno nebo se už nebude používat, je to 

samozřejmě nutné pojistiteli rovněž obratem sdělit. 

V souladu s uvedeným platí od 18.12.2020 následující 

elektrokola/elektrokskútry jako spolupojištěné: Elektroskútr pořízení k 

30.11.2020: 

Použití ve Vídni: 
Xaiomi Mi1S NIKI 
Xaiomi Mi1S JOCHEN 

 
Použití ve Welsu: 
Xaiomi Mi1S GERHARD 

 

 
Vyloučení azbestu 

Jako doplnění k čl. 8 ABHP 1997 se pojistná ochrana nevztahuje na povinnosti k 

náhradě škody ze škod, které byly přímo nebo nepřímo způsobeny azbestem 

nebo azbest obsahujícími materiály jakéhokoliv druhu a nebo s nimi souvisejí. 

Odlišně od toho existuje pojistná ochrana pro náklady na zabránění proti tomu 

na povinnosti k náhradě škody ze škod, které byly přímo nebo nepřímo 

způsobeny azbestem nebo azbest obsahujícími materiály jakéhokoliv druhu a 

nebo s nimi souvisejí. Pojistná částka za to činí v rámci paušální pojistné částky 

1.500.000,-- EUR maximálně jednonásobně maximalizované pro jedno 

pojišťovací období. 

Vyloučení terorismu 

Jako doplnění k čl. 8 ABHP 1997 se pojistná ochrana nevztahuje na škody, které 

vzniknou z války, válce podobných událostí, občanské války, revoluce, rebelie, 

teroristických jednání, povstání a stávky. 

Vyloučení elektromagnetického pole 

Jako doplnění k čl. 8 ABHP 1997 se pojistná ochrana nevztahuje na povinnosti k 

náhradě škody ze škod, které mají přímou nebo nepřímou souvislost s vlivy 

elektromagnetických polí. 



- 9 - Stav k 18.12.2020  

 
 
 
 
 

 

Mezinárodní program pojištění odpovědnosti při výkonu povolání 

Program pojištění sestává z hlavní pojistky (Master - Polizze), program 

nabízí pojistnou ochranu ze zásady jak pro podniky v Rakousku tak i pro 

všechny podniky v rámci EU, je žádán pro krytí na bázi FOS (freedom of 

services) a z místních pojistek podle lokálních potřeb a nařízení. 

Pokud je to podle zákona přípustné, poskytuje se pro spolupojištěnce pojistná 

ochrana jak z této hlavní pojistky, tak i z místních pojistek: 

Zahraniční místní pojistky 

Zahraniční místní pojistky pro pojištění odpovědnosti při výkonu povolání se 

mají uzavřít u koncernového, holdingového podniku nebo kooperačního 

partnera pojistitele, vedoucího tento program. 

Dokud nejsou u koncernového, holdingového podniku nebo kooperačních 

partnerů pojistitele, vedoucího tento program, umístěny pojistky, je pojistná 

ochrana pro tyto pojistky nebo části daná touto rámcovou smlouvou na žádost a 

za pojistné, které je nutné stanovit. Tyto pojistky se mají při nejbližší příležitosti 

převést na koncernový, holdingový podnik nebo kooperačního partnera 

pojistitele, vedoucího tento program. 

V tomto smyslu uzavřou společně pojistník resp. spolupojištěnci k nejbližšímu 

možnému termínu místní pojistné smlouvy s paušální pojistnou částkou 

minimálně 500.000,-- EUR paušálně pro škody na zdraví osob a ostatní škody. 

Organizace a vyřízení pojistné ochrany přes kooperační partnery provádí 

pojistitel. Pokud kooperační partner vypadne, je nutné organizaci lokální pojistné 

ochrany dojednat znovu. 

Funkce hlavní pojistky (Master - Polizze) 

Pojistitel poskytne pojistnou ochranu, pokud 

• rozsah krytí hlavní pojistky přesahuje rozsah lokálních pojistek 

(diference kondicí); 

• pojistné částky lokálních pojistek v jednotlivém pojistném případě nedostačují 

(rozdíl částek); 

• pojistné částky lokálních pojistek už jsou vyčerpány. (ochrana 

výpadku). 

Lokální pojistky předcházejí hlavní pojistku. 



- 10 - Stav k 18.12.2020  

 
 
 
 

Rozsah závazku k plnění pojistitele v pojistném případě se vypočítá z odškodnění 

podle pravidel hlavní pojistky s odečtením odškodnění z lokální pojistky při 

zohlednění ostatních ustanovení hlavní pojistky. 

Lokálně platné pojistné částky se připočítají k pojistné částce podle hlavní 

pojistky. Pokud u jiných pojistitelů než koncernových, holdingových podniků nebo 

kooperačních partnerů existují lokální pojistky, přebírají tyto funkci lokálních 

pojistek, plnění z těchto pojistek se k hlavní pojistce nepřipočítávají. 

Lokálně dojednané spoluúčasti nespadají pod ochranu krytím. 

 

 
Zpoždění placení pojistného u lokálních pojistek. 

 
Pokud je lokální pojistitel z důvodu neuhrazení pojistného lokálním pojistníkem 

osvobozen od plnění, existuje pojistná ochrana jen v takovém rozsahu, který 

by i při provedeném plnění lokálním pojistitelem existoval z předmětné 

smlouvy. Při zpoždění úhrady pojistného tak neexistuje pojistná ochrana v 

rozsahu krytí lokálními pojistkami. 

Krytí finančního zájmu Všeobecně 

Pojistná ochrana z této hlavní pojistky se ohledně zahraničního podniku poskytuje jen 

tehdy, je-li to právně přípustné pro strany a zprostředkovatele podílející se na pojistné 

smlouvě. 

Výslovně neexistuje pojistná ochrana z této hlavní smlouvy ve prospěch 

zahraničního podniku, pokud je to pro tyto zahraniční podniky, pojistitele nebo 

makléře podle rozhodných tuzemských a zahraničních zákonných předpisů 

nepřípustné. 

Pokud není nějaký nárok ze zákonné odpovědnosti uplatněný vůči zahraničnímu 

(dceřinému) podniku pojištěný pouze kvůli právní nepřípustnosti nebo není 

pojištěný, protože pojistník touto hlavní smlouvou upustil od pojistné ochrany 

zahraničního podniku, ačkoliv by byla bývala právně přípustná, existuje pojistná 

ochrana za majetkovou újmu, která z toho pojistníkovi vznikla, podle pravidel 

následujících ustanovení. 



- 11 - Stav k 18.12.2020  

 
 
 
 

Rozsah krytí 

V rámci a rozsahu této hlavní smlouvy odškodní pojistitel pojistníka za vzniklou 

majetkovou újmu (Financial Interest) ve výši částky, která by se měla plnit v 

případě spolupojištění v této hlavní smlouvě k uspokojení povinností k náhradě 

škody. 

Od tohoto odškodnění je nutné odečíst pojistná plnění, která byla v pojistném 

případě poskytnuta z lokální pojistky, která případně existuje pro zahraniční podnik 

nebo z jiné pojistky. 

Pojištěná majetková újma spočívá v tom, že pojistník pobírá výhody z obchodní 

činnosti podniku v zahraničí, ale kvůli nárokům z ručení vůči zahraničnímu podniku 

utrpí v rámci své obchodní činnosti ztráty, škody nebo újmy. 

Pokud pojistníkovi nebo nepojištěnému zahraničnímu (dceřinému) podniku přísluší v 

souvislosti s pojistným případem regresní nároky vůči třetí osobě, zavazuje se 

pojistník, že zajistí převod regresního nároku nepojištěného zahraničního 

(dceřiného) podniku na sebe a následně v souvislosti s tím proti vyřízení majetkové 

újmy na pojistitele a podpoří pojistitele při prosazení regresního nároku. 

 
 
 
 

Informace Technologie Nebezpečí (Risika) Vyloučení Doložka 
 

Vyloučeny jsou nároky z majetkové zákonné odpovědnosti kvůli škodám z výměny, 
předání a dání k dispozici elektronických dat, pokud se jedná o 
- vymazání, potlačení, zničení nebo změnu dat 

- nezaevidování nebo chybné uložení dat 

- poruchu přístupu k elektronické výměně dat 
- předání důvěrných dat nebo informací 

 

SANKČNÍ DOLOŽKA 

Bez ohledu na ostatní smluvní ustanovení existuje (zajišťovací) pojistná ochrana jen, 

nakolik a pokud tomu neodporují žádné ekonomické, obchodní nebo finanční sankce 

příp. embarga Rady bezpečnosti OSN (UN), Evropské unie (EU) nebo národního 

zákonodárství, aplikovatelné na smluvní strany. Toto platí také pro ekonomické, 

obchodní 



- 12 - Stav k 18.12.2020  

 
 
 

 
nebo finanční sankce příp. embarga, které vydaly Spojené státy americké nebo jiné 

země, pokud tomu neodporují právní předpisy Evropské unie (EU) nebo lokální právní 

předpisy. 

 

Pojistné    

 Základ pro výpočet pojistného: 

Odlišně od čl. 12 bod 4.2. ABHP je pro pojistné relevantní roční obrat v zahraničí bez 

DPH pro každou společnost/pobočku, který byl vyúčtován příslušným koncovým 

zákazníkům. Obraty společností a subprojektantů mezi sebou (průtoky) se 

nezohledňují. 

Pod ročním obratem je nutné chápat souhrn všech odměn za všechny dodávky a 

ostatní plnění, které podnik provádí v zemích, na které se vztahuje místní oblast 

platnosti pojistné ochrany, kromě výnosů z licencí, z prodejů závodu nebo dílčího 

závodu a z prodeje dlouhodobých aktiv (analogicky § 4 zákona o DPH 1972). 

 
 

Výpočet pojistného: 
 
 

Pojistné činí 5,6 %o (promile) vč. pojišťovací daně z ročního zahraničního obratu bez 

Ukrajiny - nyní 12.500.000,- EUR (Výklad: DIC/DIL/DD pro Ukrajinu platí za 

spolupojištěné). 

 
 

Minimální pojistné 50.000,-- EUR vč. 

pojišťovací daně Záloha na pojistné 

69.999,39 EUR vč. pojišťovací daně 


